香港管理專業協會「傑出市場策劃獎」獲 ViuTV及 Now TV冠名贊助

香港電訊（股份代號：6823）【香港．2021 年 3 月 4 日】香港管理專業協會（管協）宣佈，
很榮幸獲得 ViuTV及 Now TV冠名贊助 2021年度的「傑出市場策劃獎」。該獎項由管協於
1985 年創辦，旨在表揚本港傑出的市場推廣計劃及從業員，並提高其專業水準。踏入第 36
屆，獎項將以「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」為名，繼續推動香港及周邊地區
的市場推廣業界發展。

本年「HKMA/ViuTV 及 Now TV 傑出市場策劃獎」現已接受報名及提名，截止日期為 2021
年 5 月 3 日。大會將於 4 月 1 日舉行獎項簡介會，歡迎一眾業界精英參與。

「傑出市場策劃獎」自 1985 年創辦以來，一直提供一個有效平台，嘉許創意十足而又與時
並進的市場推廣計劃及背後的精英，為同業樹立榜樣，全方位驅動市場推廣專業不斷進步，
精益求精。承蒙社會各界鼎力支持，獎項廣受業界認可，獲得業界「奧斯卡」之美譽。

ViuTV 致力為全港觀眾提供多元化視聽娛樂，製作實況娛樂、家庭綜藝、原創戲劇、旅遊及
資訊等節目，並提供優質新聞及體育節目。Now TV 是全港最具規模的收費電視服務商，自
2003 年推出以來，為香港觀眾帶來多項頂級體育賽事直播及世界級娛樂節目，搜羅緊貼觀眾
喜好的電影及劇集，並提供優質的新聞及紀錄片。

管協副主席及 2021 年「HKMA/ViuTV 及 Now TV 傑出市場策劃獎」籌委會主席鄭善強先生
表示:「多年來，獎項能夠不斷發展，成為行業典範，實在有賴一眾贊助商、籌委會、評審委
員會和評判團成員、廣告媒體公司以及所有機構和市場推廣精英的參與和支持，本人謹此致
以衷心的謝意。雖然過去一年香港經濟面對前所未有的極大挑戰，但我們深信，憑藉一眾市
場推廣從業員堅毅不屈的精神和靈活變通的能力，透過『HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場
策劃獎』的全新面貌，2021 年將會看到更多別具創意的精彩計劃參與。我們對與 ViuTV 及
Now TV 的合作感到萬分期待，希望能夠透過彼此的共同努力令市場推廣界『奧斯卡』越做
越好，更上一層樓。」

管協行政總裁李仕權博士表示：「市場推廣是管理重要的一環。管協十分感謝電視廣播有限公
司過去 31 年來對獎項的鼎力支持及不遺餘力地推動市場推廣業的專業發展。踏入 2021 年，
管協十分榮幸能得到 ViuTV 及 Now TV 的冠名贊助。『傑出市場策劃獎』是管協每年的重頭
項目，更是一年一度的業界盛事，我們期望與 ViuTV及 Now TV的合作能夠拼出新火花，攜
手令獎項再闖高峰。」

香港電視娛樂有限公司董事兼總經理魯庭暉先生指出：「香港人勇於拼搏和創意無限，這從管
協『傑出市場策劃獎』歷屆得獎者的水準之高已可見一斑。ViuTV 一直視推廣本地創作為己
任，所以十分認同該獎項的理念。透過是次合作，我們希望共同表揚本地市場推廣業界的傑
出創意，並將有效創意推廣至更大更闊的平台。」

電訊盈科媒體有限公司收費電視業務總裁蔡煒健先生表示: 「多元化世界級節目是 Now TV
的最大特色，為此我們與不同的內容供應商合作，提供優質家庭娛樂節目給香港觀眾。在我
們看來，香港市場策劃同業的創意同樣屬『世界級』，如此高質的內容正正是 Now TV一直以
來所追求的。作為全港最具規模的收費電視服務商，Now TV 十分重視是次合作，期望能透
過我們的多元化平台將該獎項更全面地呈現於 Now TV 的觀眾眼前。」

續…

- 2 -

「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」將承先啟後，秉承其一貫嚴謹、公平和專業的
評審標準，繼續為業界服務，表揚傑出的市場推廣計劃及從業員，擔當業界互相交流和學習
的重要平台。

（由左至右）香港電視娛樂有限公司董事兼總經理魯庭暉先生、管協副主席及 2021 年
「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」籌委會主席鄭善強先生、管協行政總裁李仕權
博士，以及電訊盈科媒體有限公司收費電視業務總裁蔡煒健先生公佈「HKMA/ViuTV及 Now
TV傑出市場策劃獎」的詳情。

-#-

今年的「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」詳情如下：

市場策劃獎項

「市場策劃獎項」旨在嘉許出色的市場推廣計劃及其所屬機構，獲選的傑出市場策劃將獲頒
Now TV 金獎、銀獎、銅獎、卓越獎（三名）、優秀獎（四名）以及下列 14 個特別獎。其中
「傑出影片營銷獎」和「傑出中國內地及國際市場營銷獎」乃新設獎項，前者頒予以創新手
法運用影片平台作推廣的市場策劃；後者則頒予由本地公司推行，成功向中國內地及/或國際
市場推廣的市場策劃。
 傑出影片營銷獎
 傑出中國內場及國際市場營銷獎
 傑出危機應變及管理獎
 傑出品牌營銷獎
 傑出內容營銷獎
 傑出顧客洞察力獎
 傑出創意獎
 傑出合作營銷獎
 傑出線上線下整合營銷獎
 傑出小預算營銷獎
 傑出公益營銷獎
 傑出社交媒體營銷獎
 傑出電視廣告獎
 傑出數據運用獎

續…

- 3 -

個人獎項

個人獎項旨在表揚傑出的市場策劃從業員，為其所屬機構、客戶及整體商業社會所作的貢獻。
獎項主要為兩個類別，分別為：
• 傑出市場策劃人
• 優秀市場策劃專才

「ViuTV最傑出市場策劃人」將由「傑出市場策劃人」得獎者中選出。

重要日程

• 「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」簡介會  ......  2021 年 4 月 1 日（星期四）
• 「如何成為頂尖市場策劃人」研討會 ...............................  2021 年 4 月 26 日（星期一）
• 提交報名/提名表格  ............................................................  2021 年 5 月 3 日（星期一）
• 提交書面文件：市場策劃獎項  .........................................  2021 年 5 月 31 日（星期一）

       個人獎項  ..................................................  2021 年 6 月 7 日（星期一）
• 評審 .................................................................................................  2021 年 6 月至 8 月
• 觀摩大會  ....................................................................................................  2021 年 9 月
• 頒獎典禮  .......................................................................  2021 年 10 月 25 日（星期一）

評審委員會名單

評審委員會由 2021 年「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」籌委會及 2020/21 香港
管理專業協會營銷管理委員會組成，成員均是來自各行各業的翹楚，以確保評審過程廣納各
界意見及觀點。

2021年「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」籌委會成員包括：
 培力控股有限公司執行董事鄭善強先生（主席）
 天貓淘寶海外事業部港澳負責人陳子堅先生
 太興集團控股有限公司執行董事陳淑芳女士
 香港電訊有限公司商業客戶業務董事總經理陳紀新先生
 電訊盈科媒體有限公司收費電視業務總裁蔡煒健先生
 雀巢香港有限公司總經理鍾美玲女士
 安眺科技有限公司創始人兼行政總裁何偉中先生
 旋轉拍賣香港董事總經理葉承浩先生
 花旗銀行（香港）有限公司總經理及分銷業務主管林智剛先生
 瑪貝爾國際有限公司總經理林志偉先生
 森那美汽車集團（香港）有限公司 – 多品牌集團香港、澳門及台灣董事總經理劉家輝先生
 明愛專上學院及明愛白英奇專業學校校長麥建華博士
 余仁生（香港）有限公司董事總經理潘正棋先生
 騰訊雲國際副總裁譚樂文先生
 香港數碼港管理有限公司行政總裁任景信先生
 豪特保健（香港）有限公司董事總經理葉志禮先生

續…

- 4 -

2020/21香港管理專業協會營銷管理委員會成員包括：
 培力控股有限公司執行董事鄭善強先生（主席）
 美國家得路集團主席及行政總裁陳家偉先生
 時富投資集團有限公司董事長及行政總裁關百豪博士太平紳士
 香港麥當勞行政總裁黎韋詩教授
 香港移動通訊有限公司個人流動通訊業務董事總經理林國誠先生
 通利琴行有限公司總裁李敬天先生
 前香港賽馬會公司策劃、品牌及會員事務執行總監梁桂芳女士
 SKECHERS Hong Kong Limited 總裁梁成永先生
 堡獅龍國際集團有限公司行政總裁及執行董事麥德昌先生
 富士攝影器材有限公司董事總經理孫道弘先生
 仁記洋行主席施國耀先生
 周大福珠寶集團有限公司董事總經理黃紹基先生
 香港鐵路有限公司商務總監楊美珍女士
 營銷管理委員會委員楊民儉先生
 保誠保險有限公司資深區域總監余漢傑先生

贊助及支持機構

「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」贊助機構 包括：

特別獎冠名贊助
 周大福珠寶集團有限公司
 花旗銀行（香港）有限公司
 宏利人壽保險（國際）有限公司
 香港麥當勞
 太興集團控股有限公司

機構贊助
 美國運通國際股份有限公司
 AXA 安盛
 中華電力有限公司
 余仁生（香港）有限公司
 無添加化粧品有限公司
 富士攝影器材有限公司
 香港中華煤氣有限公司
 香港電訊有限公司
 港鐵公司
 安信信貸有限公司
 SKECHERS Hong Kong Limited
 香港經濟日報
 The Standard

「HKMA/ViuTV及 Now TV傑出市場策劃獎」支持機構包括：
 數碼營銷會
 香港廣告客戶協會
 市場推銷研究社

續…

- 5 -

關於香港管理專業協會

香港管理專業協會（管協）成立於 1960 年，是一個非牟利的專業團體，致力成為領先的專
業組織，促進香港及周邊地區的卓越管理發展。管協每年為超過五萬人提供逾 2,000 個訓練
課程，培育人力資本，種類包括與環球頂尖大學合辦的學士、碩士及博士學位課程、文憑、
證書、函授、研討會、工作坊及短期課程等。為推動最佳管理實踐，管協每年舉辦八項管理
比賽，為商界每年一度的矚目盛事。管協為約 13,000 名會員提供一個意見交流、人際網路拓
展及個人發展的良好平台。

管協官方網站：www.hkma.org.hk/
管協 Facebook專頁：www.facebook.com/HKMAfb

關於 ViuTV

香港電視娛樂有限公司致力為全港觀眾提供多元化視聽娛樂，旗下之免費電視業務包括中文
頻道 ViuTV 99 台及英文頻道 ViuTVsix 96 台；ViuTV為 24 小時廣播，製作節目包括實況娛
樂，家庭綜藝，原創戲劇，旅遊及資訊等，並提供優質新聞及體育節目。ViuTVsix節目類型
包羅萬有，由美國著名清談節目、荷里活經典電影系列，以至現場直播各項娛樂及體育盛事。

ViuTV官方網站：www.viu.tv
ViuTV Facebook專頁：www.facebook.com/ViuTV.hk

關於 Now TV

Now TV 是全港最具規模的收費電視服務商，及為香港電訊旗下的媒體娛樂業務。香港電訊
是香港首屈一指的電訊服務供應商及領先的創新者。

Now TV自 2003 年推出以來，為香港觀眾帶來多項頂級的體育賽事直播及多元化的世界級的
娛樂節目，更為他們搜羅緊貼觀眾喜好的電影及劇集，並提供優質的新聞及紀錄片。從亞洲
至歐美、本地至國際、到為小朋友而設的 STEM及資訊娛樂節目，Now TV都能滿足觀眾的
不同所需要。客戶可透過自選服務、線性頻道、以及「Now隨身睇」、「Now Sports」、及「Now
Player Junior」應用程式隨時隨地收看 Now TV的優質內容。

Now TV官方網站：www.nowtv.now.com
Now TV Facebook專頁：www.facebook.com/NowTV.hongkong

新聞界查詢，請聯絡：

許儷齡小姐
香港管理專業協會
會員及活動策劃部高級經理
電話：2774 8560
電郵：lilyhui@hkma.org.hk

鄭咏昕小姐
香港管理專業協會
會員及活動策劃部經理
電話：3958 4818
電郵：reneecheng@hkma.org.hk

王美霞小姐
香港電視娛樂有限公司
ViuTV公關部助理副總裁
電話：9427 7493 / 3665 5834
電郵：portia.wong@viu.tv

何偉賢先生
香港電訊
集團傳訊處
電話：2883 8747
電郵：ivan.wy.ho@pccw.com

本新聞稿由香港管理專業協會、香港電訊及香港電視娛樂有限公司聯合發佈。
香港電訊有限公司是一家於開曼群島註冊成立的有限公司。

http://www.hkma.org.hk/
http://www.facebook.com/HKMAfb
http://www.viu.tv/
http://www.facebook.com/ViuTV.hk
http://www.nowtv.now.com/
mailto:portia.wong@viu.tv